
Совет народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2022 года № 167
с. Вязноватовка

Об утверждении 
исполнении 
Вязноватовского

отчета об 
бюджета 

сельского
поселения за 2021 год

В соответствии со статьей 264.5,264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета народных депутатов Вязноватовского 
сельского поселения от 25.04.2013 г. №44 «Об утверждении Положения «О 
бюджетном процессе в Вязноватовском сельском поселении», в редакции от 
29.09.2014 №105, от 28.12.2015г.№173, Уставом Вязноватовского сельского 
поселения, Совет народных депутатов Вязноватовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вязноватовского 
сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме 15283,5 тыс. рублей и 
по расходам в сумме 15185,7 тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит бюджета) в сумме 97,8 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1. по поступлению доходов в бюджет Вязноватовского сельского 
поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 
приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. по ведомственной структуре расходов бюджета Вязноватовского 
сельского поселения за 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

1.3. по распределению ассигнований бюджета Вязноватовского 
сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета за 2021 год согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

1.4. по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Вязноватовского сельского поселения), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета за 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;



1.5. по распределению бюджетных ассигнований на исполнения 
публичных нормативных обязательств Вязноватовского сельского поселения 
за 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

2. Настоящее решение Совета народных депутатов Вязноватовского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 
области вступает в силу со дня его обнародования в местах массового 
пребывания граждан.

Глава Вязноватовского 
сельского поселения В.В. Дорошенко



Приложение №1 
к решению Совета народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
от 25.04.2022 г. № 167

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВЯЗНОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕДЕВИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2021 ГОДА 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов

Исполнено за 
2021 год 

(тыс.рублей)

182
Управление федеральной налоговой 
службы Российской Федерации по 
Воронежской области

2865,1

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 184,4

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, источником которых является 
налоговый агент

183,0

182 1 01 02020 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами. 
Зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей.

0,8

182 1 01 203 01 0000 110

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 
получен. В виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других 
мероприятий в целях рекламы товаров, 
работ и услуг, процентных доходов по 
вкладам в банках, в виде мат. выгоды от 
экономии на процентах при получении 
заемных (кредитных средств)

0,6

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 340,7

182 1 06 01030 10 0000 ПО

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

50,6

182 1 06 06000 00 0000 ПО Земельный налог 2289,4

182 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций________ 1455,5



182 1 06 06040 00 0000 110
Земельный налог с физических лиц

833,9

914 Администрация Вязноватовского 
сельского поселения 12418,4

914 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

2,7

914 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от использования имущества, 
находящегося в гос. и муниц. 
собственности.

75,1

914 1 16 00000 00 0000140 Штрафы, возмещение ущерба 81,0

914 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности

14,0

914 1 16 07010 10 0000 140 

■

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
обязательств, предусмотренных мун. 
контрактом.

67,0

914 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
образований 2595,0

914 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

232.0

914 2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

1963,0

914 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравн. бюджетной обеспеченности 
из бюджетов мун. района

400,0

914 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

7364,0

914 2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам поселений 2210,0



914 2 02 03015 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

90,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 15283,5

Главный бухгалтер Г.И. Мацнева



Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
от 25.04.2022 г. № 167

Ведомственная структура расходов бюджета Вязноватовского сельского поселения за 201 
год

Наименование
ГРБ
С Рз ПР ЦСР ВР

Сумма 
(тыс.ру?

2021 год

ВСЕГО 15185,7

Вязноватовскоесельское поселение 914 15185,7

Общегосударственные вопросы 914 01 2312,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ муниципального 
образования 914 01 04 665,4
Финансовое обеспечение деятельности 
администрации сельского поселения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика" муниципальной программы
"Муниципальное управление 2014-2020гг." 914 01 04

0140192
010 665,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 914 01 04

0140192
010 100 665,4

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 914 01 04 1647,3
Финансовое обеспечение деятельности 
администрации сельского поселения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика" муниципальной программы
"Муниципальное управление 2014-2020гг." 914 01 04

0140192
010 1489,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 914 01 04

0140192
010 100 756,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 01 04

0140192
010 200 651,7



Иные бюджетные ассигнования
914 01 04

0140192
010 800 81,5

Финансовое обеспечение выполнения других 
расходных обязательств администрации 
сельского поселения.(Межбюджетные
трансферты: муниципальный заказ,
финансовый контроль) 914 01 04

0140490
200 158,0

Иные межбюджетные трансферты
914 01 04

0140400
200 500 158,0

Иные вопросы местного значения
914 01 07

0170190
000 200

Другие общегосударственные вопросы
914 01 13

0140490
200 200

Национальная оборона 914 02 90,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

914 02 03 90,6
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках подпрограммы 
"Финансовое обеспечение муниципального 
образования для исполнения переданных 
полномочий" муниципальной программы 
"Муниципальное управление 9] 4 02 03

0110051 
ISO 90,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

914 02 03
0110051
180 100 80,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 9] 4 02 03

0110051 
ISO 200 10,4

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 914 03 09 10,0
Повышение готовности к ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 914 03 09

0120225 
700 10.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 03 09

0120225
700 200 10,0

Национальная экономика 914 04 9463,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09 9224.0
Мероприятия по реконструкции,
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы 
«Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспортными услугами 
населения сельского поселения" 914 04 09

0220190
000 1649.6



| Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 09

0220190
000 200 1бЛ

i Мероприятия по реконструкции,
I капитальному и текущему ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы 
«Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспортными услугами 
населения сельского поселения" 914 04 09

0220291
290 300,9

। Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 09

0220291
290 200 300,9

! Мероприятия по реконструкции,
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы 
«Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 

। коммунальными и транспортными услугами 
i населения сельского поселения 914 04 09

02201S8
850 7273,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 09

02201S8
850 200 7273.5

Другие вопросы в национальной экономике
914 04 12 239,9

Кадастровая оценка объектов недвижимости
914 04 12

0160290
000 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 12

0160290
000 200 4,0

Обеспечение своевременной актуализации и 
приведения в соответствие требованиям 
действующего законодательства документов 
территориального планирования и
градостроительного зонирования 914 04 12

0230390
000 106.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 12

0230390 
000 200 106,7

Межевание
914 04 12

0230490
000 58,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 12

0230490
000 200 58,2

Благоустройство парка Вязноватовского 
сельского поселения 914 04 12

0250390
000 71,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 12

0250390
000 200 71,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
914 05 1380,0

Жилищное хозяйство
914 05 01 0,0

Гекущий ремонт жилого фонда
914 05 01

0210499
601 0,0



Коммунальное хозяйство
914 05 02 365,1

Строительство новых, реконструкция
имеющихся сетей водоснабжения в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами ЖКХ 
населения сельского
поселения"муниципальной программы
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения 914 05 02

0210190
000 350,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 02

0210190
000 200 350,9

Техобслуживание газифицированных
объектов 914 05 02

0210190
000 14,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 02

0210190
000 200 14,2

Благоустройство

914 05 03 1014,9
Обеспечение уличным освещением населения 
сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения 
сельского поселения"муниципальной
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения сельского 
поселения" 914 05 03

02102S8
670 404,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03

02102S8
670 200 404.4

Обеспечение уличным освещением населения 
сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения 
сельского поселения"муниципальной
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения сельского 
поселения" 914 05 03

0210290
000 43.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03

0210290
000 200 43,8

Содержание дорог и сооружений на дорогах 
общего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы " "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения" муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения сельского 
поселения" 914 05 03

0220290
000 254,7

Закупка товаров, работ и услуг для
914 05 03 0220290 200 254.7



муниципальных нужд 000

Прочее благоустройство в рамках
подпрограммы «Благоустройство территории 
Вязноватовского сельского поселения» 
муниципальной программы "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспортными услугами 
населения сельского поселения" 914 05 03

0240490
000 213,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03

0240490
000 200 213,5

Устройство ограждения территории 
кладбища Вязноватовского сельского 
поселения 914 05 03

0250490
000 98.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03

0250490
000 200 98,5

Культура, кинематография 914 08 1783,5
Культура

914 08 01 1783.5
Финансовое обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений культуры в 
рамках подпрограммы "Обеспечение
деятельности учреждений культуры на 
территории сельского поселения"
муниципальной программы "Развитие
культуры, спорта и массового отдыха 
населения сельского поселения" 914 08 01

0320190
000 748,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 08 01

0320190
000 200 748,5

Иные бюджетные ассигнования
914 08 01

0320190
000 800

Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений культуры за счет межбюджетных 
трансфертов в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности учреждений 
культуры на территории сельского поселения" 
муниципальной программы "Развитие
культуры, спорта и массового отдыха 
населения сельского поселения" 914 08 01

0320290
000 1035,0

Иные межбюджетные трансферты
914 08 01

0320290
000 500 1035,0

Социальная политика
914 10 145,0

1 [енсионное обеспечение
914 10 01 145,0

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках подпрограммы 
"Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан" муниципальной программы
"Муниципальное управление 914 10 01

0130190
000 145,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 914 10 01 0130190 300 145,0



населению 000

Социальное обеспечение населения 914 10
Выплаты социального пособия на погребение 
и возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за счет 
бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов 
в рамках подпрограммы "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан" 
муниципальной программы "Муниципальное 
управление» 914 10 03

0130190
000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

914 10 03
0130190
000 300

Обслуживание государственного и
муниципального долга 914 13 0,0
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 914 13 01 0,0
Управление муниципальным долгом
сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, кадровая политика"
муниципальной программы "Муниципальное 
управление 2014-2020гг." 914 13 01

0140390
000 0,0

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 914 13 01

0140390
000 700 0,0

Условно утвержденные расходы 914 99 99

Главный бухгалтер Г.И. Мацнева



Приложение №1 
к решению Совета народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
от 25.04.2022 г. № 167

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Вязноватовского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Вязноватовского сельского поселения за 2021 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма 
(тыс.руб.) 
2021год

ВСЕГО 15185,7

Общегосударственные вопросы 01 2312,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ муниципального 
образования 01 04 665,4
Финансовое обеспечение деятельности 
администрации сельского поселения в 
рамках подпрограммы "Обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления. кадровая политика" 
муниципальной программы
"Муниципальное управление 2014-2020гг." 01 04

014019000
0 665,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями. органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 04

014019201
0 100 665,4

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ. 
местных администраций 01 04 1647,3
Финансовое обеспечение деятельности 
администрации сельского поселения в 
рамках подпрограммы "Обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления. кадровая политика" 
муниципальной программы
"Муниципальное управление 2014-2020гг." 01 04

014019201
0 1489,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
I осударственными органами, казенными 
учреждениями. органами управления 
государственными внебюджетными
фондами 01 04

014019201
0 100 756,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 04

014019201
0 200 651,7



Иные бюджетные ассигнования
01 04

014019201
0 800 81.?

Финансовое обеспечение выполнения 
других расходных обязательств
администрации сельского
поселения.(Межбюджетные трансферты: 
муниципальный заказ, финансовый
контроль) 01 04

014049020
0 158.0

Иные межбюджетные трансферты
01 04

014049002
00 500 158.0

Иные вопросы местного значения
01 13

014049020
0 200

Национальная оборона 02 90,6
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 90,6
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках подпрограммы 
"Финансовое обеспечение муниципального 
образования для исполнения переданных 
полномочий" муниципальной программы 
"Муниципальное управление 02 03

011005118
0 90,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными
фондами 02 03

011005118
0 100 80.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 03

011005118
0 200 10,4

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 09 10,0
Повышение готовности к ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 03 09

012022057
0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 09

012022057
0 200 10.0

Национальная экономика 04 9463,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9224,0
Мероприятия по реконструкции,
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы 
«Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального 
значения» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения" 04 09

022019000
0 1649,6



Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 09

022019000
0 200 1649,6

Мероприятия по реконструкции,
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы 
«Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального 
значения» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения" 04 09

022029129
0 300,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 09

022029129
0 200 300,9

Мероприятия по реконструкции,
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы 
«Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального 
значения» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения" 04 09

02201S885
0 7273,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 09

02201S885
00 200 7273,5

Другие вопросы в национальной экономике
04 12 239,9

Кадастровая оценка объектов
недвижимости 04 12

016029000
0 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 12

016029000
0 200 4.0

Обеспечение своевременной актуализации и 
приведения в соответствие требованиям 
действующего законодательства документов 
территориального планирования и
градостроительного зонирования 04 12

023039000
0 106.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 12

023039000
0 200 106.7

Межевание
04 12

023049000
0 58.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 12

023049000
0 200 58,2

Благоустройство парка Вязноватовского 
сельского поселения 04 12

025039000
0 71,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 12

025039000
0 200 71,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1380,0
Жилищное хозяйство 05 01 0,0
Текущий ремонт жилого фонда

05 01
021049960
1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 05 01 021049960 200 0,0



муниципальных нужд 1
Коммунальное хозяйство 05 02 365,1
Строительство новых, реконструкция 
имеющихся сетей водоснабжения в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами ЖКХ 
населения сельского
поселения"муниципальной программы
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения 05 02

021019000
0 200 350,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 02

021049000
0 200 350,9

Техобслуживание газифицированных
объектов 05 02

021019000
0 14,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 02

021019000
0 200 14.2

Благоустройство 05 03 1014.9
Обеспечение уличным освещением
населения сельского поселения в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами ЖКХ 
населения сельского
гюселения"муниципальной программы
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения" 05 03

02102S867
0 404,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 .

02102S867
0 200 404,4

Обеспечение уличным освещением
населения сельского поселения в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами ЖКХ 
населения сельского
поселения"муниципальной программы
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения" 05 03

021029000
0 43,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03

021029000
0 200 43.8

Содержание дорог и сооружений на дорогах 
общего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы " "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения" муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения
сельского поселения 05 03

022029000
0 254.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03

022029000
0 200 254,7



Прочее благоустройство в рамках 
подпрограммы «Благоустройство
территории Вязноватовского сельского 
поселения» муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услуг ами населения сельского поселения" 05 03

024049000
0 213,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03

024049000
0 200 213,5

Устройство ограждения территории 
кладбища Вязноватовского сельского 
поселения 05 03

025049000
0 98,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03

025049000
0 200 98,5

Культура, кинематография 08 1783,5
Культура 08 01 1783,5
Финансовое обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений культуры в 
рамках подпрограммы "Обеспечение
деятельности учреждений культуры на 
территории сельского поселения"
муниципальной программы "Развитие 
культуры, спорта и массового отдыха 
населения сельского поселения" 08 01

032019000
0 748,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 08 01

032019000
0 200 748,5

11ныс бюджетные ассигнования
08 01

032029000
0 800

Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений культуры за счет
межбюджетных трансфертов в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
учреждений культуры на территории 
сельского поселения" муниципальной 
программы "Развитие культуры, спорта и 
массового отдыха населения сельского 
поселения" 08 01

032029000
0 1035,0

Иные межбюджетные трансферты
08 01

032029000
0 500 1035,0

Социальная политика 10 145,0
1 [енсионное обеспечение 10 01 145,0
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках подпрограммы 
"Социальная поддержка отдельных
категорий граждан" муниципальной
программы "Муниципальное управление» 10 01

013019000
0 145,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01

013019000
0 300 145,0

Социальное обеспечение населения
10 03



Выплаты социального пособия на 
погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
погребению за счет бюджетов субъектов РФ 
и местных бюджетов в рамках
подпрограммы "Социальная поддержка
отдельных категорий граждан"
муниципальной программы
"Муниципальное управление» 10 03

013019000
0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 03
013019000
0 300

Обслуживание государственного и
муниципального долга 13 0,0
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 13 01 0,0
Управление муниципальным долгом 
сельского поселения в рамках
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика" муниципальной программы 
"Муниципальное управление 2014-2020гг." 13 01

014039000
0 0,0

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 13 01

014039000
0 700 0,0

Условно утвержденные расходы 99 99

Главный бухгалтер Г.И. Мацнева



к решению Совета народных депутатов1 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
от 25.04.2022 г. № 167

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Вя товатовского сельского поселения и не программным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Вязноватовского сельского поселения за 2021 год

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР

Сумма 
(тыс.руб.) 
2021 год

ВСЕГО 15185,7
Муниципальная программа
Вя(новатовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области Муниципальное 
управление на 2014 - 2019 годы

01 0
0000000 2562,3

Финансовое обеспечение муниципального 
образования для исполнения переданных 
по. шомочий

01 1
0000000 90,6

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты

01 1
0051180 90,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями. органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 1
0051180 100 02 03 80,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 1
0051180 200 02 03 10.4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 01 1
0051180 02 03 90.6

Защита населения и территории сельского 
поселения от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности

01 2
0000000 10,0

Повышение готовности к ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

01 2
0220570 03 09 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 2
0220570 200 03 09 10.0

Социальная поддержка отдельных
категорий граждан

01 3
0000000 145,0

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

01 3
0190000 145,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 3
0190000 300 10 01 145.0

Пенсионное обеспечение _________________________________________ 01 3 10 01 145,0



0190000
Выплаты социального пособия на погребение 
и возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за счет 
бюджетов субъектов РФ и местных 
бюджетов»

01 3
0190000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 3
0190000 200 10 03

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая 
политика

01 4
0000000 2312,7

Финансовое обеспечение деятельности 
администрации сельского поселения

01 4
0192010 2154.7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 4
0192010 100 01 04 665.-1

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ муниципального 
образования

01 4
0192010 01 04 665.4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами казенными 
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 4
0192010 100 01 04 756.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 4
0192010 200 01 04 651 .

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4
0192010 800 01 04 81.5

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ. 
местных администраций

01 4
0192010 01 04 2154,7

Финансовое обеспечение выполнения других 
расходных обязательств администрации 
сельского поселения.(Межбюджетные
трансферты: муниципальный заказ,
финансовый контроль)

01 4
0490200 01 04 158.0

Иные межбюджетные трансферты 500 01 04 158.0
Управление резервным фондом в рамках 
подпрограммы ""Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика"

01 4
0192010

Иные бюджетные ассигнования 01 4
0192010 800 01 И

Резервные фонды 01 4
0192010 01 11

Другие общегосударственные вопросы 01404902
00 01 13 ______________ i



Содержание дорог и сооружений на дорогах 
общего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы " "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения" муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения сельского 
поселения

022
291290 04 00 300.9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

022
0291290 200 04 09 300.9

Содержание дорог и сооружений на дорогах 
общего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы " "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения" муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения сельского 
поселения

02201S88
50 04 09 7273,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

02201S88
50 200 04 09 7273,5

Содержание дорог и сооружений на дорогах 
общего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы " "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения" муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения сельского 
поселения

02202900
00 2 05 03 254 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

02202900
00 200 05 03 254.7

Развитие градостроительной деятельности 023
0000000 04 12 164 9

Обеспечение своевременной актуализации и 
приведения в соответствие требованиям 
действующего законодательства документов 
территориального планирования и
градостроительного зонирования

02 3
0390000 04 12 106.7

Межевание. 02 3
0490000 04 12 58.2

Благоустройство территории
Вязноватовского сельского поселения 02 4

0000000 213,5
Содержание мест захоронения 02 4

0290000 05 03 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

02 4
0290000 200 05 03 0,0

Прочее благоустройство 02 4
0490000 05 03 213.5



Главный бухгалтер

Закупка товаров, работ и услуг для 
м\ ниципальных нужд

02 4
0490000 200 05 03 213,5

Благоустройство отдельных объектов
Вязноватовского сельского поселения 169,5
Благоустройство парка Вязноватовского 

сельского поселения
02 5
0390000 05 03 71,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

02 5
0390000 200 05 03 71,0

Устройство ограждения территории 
кладбища Вязноватовского сельского 
поселения

02 5
0490000 04 12 98,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

02 5
0490000 200 04 12 98.5

Муниципальная программа
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области "Развитие культуры, 
спорта и массового отдыха населения 
Вязноватовского сельского поселения" на 
2014 - 2019 годы

03 0
0000000 1783,5

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры на территории Вязноватовского 
сельского поселения

03 2
0000000 1783,5

Финансовое обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений культуры 03 2

0190000. 748,5
Закупка товаров. работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 2

0190000 200 08 01 748,5
Иные бюджетные ассигнования

03 2 0190 800 08 01
Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений культуры за счет межбюджетных 
трансфертов

03 2
0290000 1035,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 2
0290000 500 08 01 1035,0

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 08 01 1783,5

Условно утвержденные расходы 99 99

Г.И. Мацнева



Приложение № 5 
к решению Совета народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
от 25.04.2022 г. № 167

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств Вязноватовского сельского поселения за 2021 год

(тыс, руб )
Наименование ЦСР Вид 

расходов
исполнено
2021 год

Муниципальная программа 
Вязноватовского сельского 
поселения Нижнедевицкого 
муниципального района 
Воронежской области 
"Муниципальное управление" 
на 2018-2023
годы

1 0,00

Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан

01 3

Погребение и возмещение 
расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению 
граждан

01 3 0290000 0.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для
обеспечения муниципальных 
нужд

01 3 0290000 200 0,00

Главный бухгалтер Г.И. Мацнева



УТВЕРЖДАЮ:
Г лава Вязноватовского сельского
посел Нижнедевицкого 

района 
области 

В. Дорошенко

Обнародования решения Совета народных депутатов № 167 от 
25.04.2022 года «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Вязноватовского сельского поселения за 2021 год»

с. Вязноватовка 25.04.2022 г.

Настоящий акт составлен комиссией:

Дорошенко В.В. - главой Вязноватовского сельского поселения,
Стеблевой Е. А. - ведущим специалистом администрации 

Вязноватовского сельского поселения,
в том, что составили настоящий акт обнародования решения № 167 от

25.04.2022 года «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Вязноватовского сельского поселения за 2021 год»

Решение обнародовано посредством размещения данного документа на 
«доске объявлений» в здании администрации Вязноватовского сельского 
поселения по адресу: село Вязноватовка ул. Мира дом № 112.

Подписи: В.В. Дорошенко

Е. А. Стеблева


